



[www.haermuseer.dk](http://www.haermuseer.dk)

5. marts 2019

**Danske Hærhistoriske Museer  
Referat ordinær generalforsamling  
2. marts 2019  
Frederiksberg Slot**

**Foreninger til stede:**

Aalborg Kaserners Veteran Panser- og Køretøjsforening  
Bornholmske Dragoner  
Bornholms Forsvarsmuseum/Kastellet's Venner  
Dansk Militærhistorisk Køretøjs Forening  
Egholm Museum  
Fyns Militærhistoriske Museum  
Gardehusarregimentets Veteran Panser- og Køretøjsforening  
Garderhøjfortet  
Gillelejegruppen  
Hærens Kampskoles Køretøjshistoriske Samling  
Jydske Dragonregiments Historiske Samling  
Jydske Dragonregiments Veteran Panser- og Køretøjsforening  
Kastellet's Venner & Historiske Samling  
Livgardens Historiske Samling  
Mosede Fort  
Panzermuseum East  
Telegrafhistorisk Samling/Militærhistorisk Samling Fredericias Venner (tidligere Telegrafregimentets Historiske Samling)  
(17 foreninger)

**Fraværende/afbud:**

1. Regiment, Danske Livregiment's Soldaterforening  
Aalborg Forsvars- og Garnisionsmuseum  
Besættelseshistorisk Selskab for Thy og Vester Hanherred  
Danske Militæruniformer  
Esbjerg i Atlantvolden  
Fanø i Atlantvolden  
FN Museet  
Gardehusarregimentets Historiske Samling  
Historiecenter Dybbøl Banke  
Historisk Forening i Hjemmeværnsregion VIII

Adresse	Telefonnummer	Postnummer	Konto nr.:
Prinsensgade 62B	4036 7420	DK-7000 Fredericia	1551-11217699

Holstebro Dragonforening  
Hærens Kamp- og Ildstøttecenter, Artillerimuseumsforeningen  
Ingeniørregimentets Historiske Samling  
Koldkrigsmuseum Stevnfort  
Langelandsfortet  
Militærkøretøjs Klubben  
Militærpolitiets Historiske Samling  
Odense Bunkermuseum  
Prinsens Livregiments Mindelokaler  
Rindsholm Kro  
Silkeborg Bunkermuseum  
Slesvigske Fodregiments Soldaterforenings Militærhistoriske Samling  
Tarp Bunkermuseum  
Varde Museum, Artillerimuseet  
Vordingborg Garnisons Historiske Køretøjssamling  
Zeppelin- og Garnisionsmuseum Tønder  
(26 foreninger)

Bilag:

1. Præsidentens beretning
2. Formandens beretning
3. Årsregnskab 2018
4. DHMs Policy og generelle retningslinjer for aktiviteter på sponsor-og fundraising-områderne

### Dagsorden:

#### 1. Valg af dirigent.

- a. Bestyrelsen foreslår Niels Hartvig Andersen.

#### 2. Præsidiets beretning herunder plan for kommende år.

- a. Fremlæggelse ved præsidenten.

#### 3. Bestyrelsens beretning herunder plan for kommende år.

- a. Fremlæggelse ved formanden for bestyrelsen.

#### 4. DHM regnskab.

- a. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab.

#### 5. Behandling af indkomne forslag. Indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage inden Generalforsamlingen.

Bestyrelsen har besluttet at forelægge generalforsamlingen "DHMs Policy og generelle retningslinjer for aktiviteter på sponsor-og fundraising-områderne" til generalforsamlingens vedtagelse. Forslaget vil blive motiveret af DHM præsident.

#### 6. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår kontingent uændret på 200,-kr.

Adresse	Telefonnummer	Postnummer	Konto nr.:
Prinsensgade 62B	4036 7420	DK-7000 Fredericia	1551-11217699

## 6.a. Valg til DHMs præsidium (§ 7, stk. 5):

### b. Valg af præsident.

Præsidenten vælges for 2 år i lige år.

Generalløjtnant Poul Kiærskou og præsident blev valgt i 2018 og er ikke på valg.

### c. Valg af medlemmer af DHMs præsidium:

#### Medlemmer vælges for valgperioder af 2 år.

Brigadegeneral Peter Kølby Pedersen er valgt i 2017 og er på valg. Peter Kølby Pedersen er villig til genvalg

Direktør Jens Carl Kirchmeier-Andersen er valgt i 2017 og er på valg. Jens Carl Kirchmeier-Andersen er villig til genvalg

Generalløjtnant Niels Henrik Bundsgaard blev valgt i 2018 og er ikke på valg.

Direktør Jeppe Handværk blev valgt i 2018 og er ikke på valg.

### d. Valg af suppleanter for medlemmer af DHMs præsidium.

Brigadegeneral Peter Harry Lund er valgt i 2017 og genopstiller ikke.

Bestyrelsen foreslår Generalmajor Finn Winkler som ny suppleant.

Generalmajor Ib Bager blev valgt i 2018 og er ikke på valg.

## 7. Valg til DHMs bestyrelse:

### a. Formand vælges for en valgperiode af to år. Formanden er på valg i ulige år.

Major Steen Holm Iversen blev genvalgt i 2017 og genopstiller ikke.

Bestyrelsen foreslår Brigadegeneral Henrik Sommer.

### b. Næstformanden vælges for en valgperiode af to år. Næstformanden er på valg i lige år.

Oberst Flemming Larsen blev genvalgt i 2018 som næstformand og er ikke på valg.

### c. Kassereren vælges for en valgperiode af to år. Kassereren vælges i ulige år.

Major Kurt Østrup Sørensen blev valgt i 2017 og er på valg.

Kurt Østrup Sørensen er villig til genvalg.

### d. Bestyrelsesmedlemmer vælges således:

#### I lige år vælges to medlemmer for valgperioder af to år.

Jens Henning Jensen blev valgt i 2018 og er ikke på valg.

Major Jes Hebsgaard blev valgt i 2018 og er ikke på valg.

#### I ulige år vælges to medlemmer for valgperioder af to år.

Specialkonsulent Eric Leerdrup Bourgois blev valgt i 2017 og genopstiller ikke.

Kandidat 1: Holger Rix fra Hærens Kampskoles Køretøjshistoriske Samling (Pansermuseet) er indstillet.

Kandidat 2: Kristine Adler Nissen fra Garderhøjfortet er indstillet.

John Frandsen blev valgt i 2017 og er på valg.

John Frandsen er villig til genvalg.

Adresse	Telefonnummer	Postnummer	Konto nr.:
Prinsensgade 62B	4036 7420	DK-7000 Fredericia	1551-11217699

**e. Valg af suppleanter til bestyrelsen.**

Flemming Paldrup Norup blev valgt i 2018 og er ikke på valg.  
Afdelingsleder Kim Leerhøy blev i 2017 valgt som 2. suppleant og er på valg.  
Kim Leerhøy er villig til genvalg.

**8. Valg af bilagskontrollører og –suppleanter:**

**a. Der vælges to bilagskontrollører for en valgperiode på 2 år.**

Poul Rochler blev valgt i 2017 og genopstiller ikke.

Jacob Qvist blev valgt i 2017 og genopstiller ikke.

Paul Erik Ebbesen fra Telegrafhistorisk Samling/Militærhistorisk Samling Fredericias Venner og Jens Hvass fra Jydske Dragonregiments Veteran Panser- og Køretøjsforening er indstillet som kandidater.

**b. Bilagskontrollant suppleant – valgperiode 2 år.**

Rolf A. Rasmussen blev valgt i 2018 og er ikke på valg.

**9. Eventuelt.**

**Referat**

(Under valg er der kun medtaget de personer, der er valgt på generalforsamlingen og ikke tidligere valgte, hvorfor der er "huller" i undernummereringen).

**Formanden** Steen Holm Iversen indledte med at byde forsamlingen velkommen. Kasseren foretog navneopråb af deltagende foreninger og udlevering af stemmekort (et kort pr forening). Stemmetæller blev Jens Henning Jensen og Kurt Østrup Sørensen. Referent Jes Hebsgaard. Formanden foreslog herefter Niels Hartvig Andersen som dirigent.

**Ad pkt. 1:**

Niels Hartvig Andersen blev enstemmigt valgt til dirigent.

Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlighed og bød velkommen.

**Ad pkt. 2:** Præsidenten Poul Kiærskou fremlagde præsidiets beretning. Beretningen blev godkendt. Beretningen er udsendt forud for generalforsamlingen samt vedlagt som bilag 1.

**Ad pkt. 3:** Formanden Steen Holm Iversen fremlagde bestyrelsens beretning. Beretningen blev godkendt. Beretningen er udsendt forud for generalforsamlingen samt vedlagt som bilag 2.

**Ad pkt. 4:** Kasserer Kurt Østrup Sørensen fremlagde regnskabet. Regnskabet blev godkendt. Regnskabet er vedlagt som bilag 3.

**Ad pkt. 5:** Præsidenten Poul Kiærskou motiverede over for generalforsamlingen at godkende "DHMs Policy og generelle retningslinjer for aktiviteter på sponsor-og fundraising-områderne". Udkast til retningslinjerne blev gennemgået på Udviklingsseminaret i november 2018 og er tillige vedhæftet invitationen til generalforsamlingen. Retningslinjerne blev god-

Adresse	Telefonnummer	Postnummer	Konto nr.:
Prinsensgade 62B	4036 7420	DK-7000 Fredericia	1551-11217699

kendt, og er vedlagt som bilag 4.

**Ad pkt. 6:** Bestyrelsen foreslog kontingent for 2019 på 200 kr. Kontingent forslag vedtaget.

**Ad pkt. 6.c:** Brigadegeneral Peter Kølby Pedersen og Direktør Jens Carl Kirchmeier-Andersen er valgt til præsidiet for 2019 - 2020.

**Ad pkt. 6.d:** Generalmajor Finn Winkler er valgt som suppleant til præsidiet for 2019 - 2020.

**Ad pkt. 7.a:** Brigadegeneral Henrik Sommer er valgt til formand for 2019 - 2020.

**Ad pkt. 7.c:** Major Kurt Østrup Sørensen er valgt til kasserer for 2019 – 2020.

**Ad pkt. 7.c:** Kristine Adler-Nissen og John Frandsen er valgt som bestyrelsesmedlemmer for 2019 - 2020.

**Ad pkt. 7.e:** Kim Leerhøj er valgt som suppleant til bestyrelsen for 2019 – 2020.

**Ad pkt. 8:** Paul Erik Ebbesen og Jens Hvass er valgt som bilags kontrollører for 2019 - 2020.

**Ad pkt. 9, Eventuelt:**

Nyvalgt formand Henrik Sommer takkede for valget som ny formand.

Præsident Poul Kiærskou takkede afgående formand Steen Holm Iversen for indsatsen som formand og hans afgørende rolle i den anerkendelse DHM har opnået de seneste år.

Hærkommandoens repræsentant Bjarne Møller takkede på Hærens vegne Steen Holm Iversen for indsatsen som formand og meddelte at midlertidig Chef for Hærkommandoen, generalmajor Kenneth Pedersen, ønskede et møde med DHM inden for kort tid.

Formanden takkede for god ro og orden, hvorefter han erklærede generalforsamlingen for opløst.

Jes Hebsgaard  
Sekretær.

Adresse	Telefonnummer	Postnummer	Konto nr.:
Prinsensgade 62B	4036 7420	DK-7000 Fredericia	1551-11217699